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Bożena Sałek

Klasa II liceum

Zmartwychwstanie – odkrywanie nadziei na nowe życie w Chrystusie 

Cel ogólny
Ukazanie prawdy o zmartwychwstaniu Chrystusa jako fundamencie wiary.
Kształtowanie postawy nadziei na nowe życie w Chrystusie.

Cele szczegółowe
Uczeń:
– nazywa zmartwychwstanie Chrystusa fundamentem wiary,
– wyjaśnia znaczenie zmartwychwstania dla życia chrześcijanina,
– uzasadnia, że chrzest jest początkiem życia wiecznego,
– analizuje prawdę, że Msza Święta jest uobecnieniem zbawczej ofiary Chrystusa,
– przyjmuje odpowiedzialność za świadczenie o prawdzie zmartwychwstania.
 
Metody
Pogadanka, analiza tekstu, rozmowa kierowana, praca w grupach.

Środki dydaktyczne
Pismo Święte; Katechizm Kościoła Katolickiego; Jan Paweł II, encyklika Redemptor homi-
nis, Rzym 1979; papież Franciszek, homilia wygłoszona w czasie Wigilii Paschalnej 30 mar-
ca  2013 r., Jan Paweł II, encyklika Ecclesia de Eucharystia, Rzym 2003; czasopisma.

MODLITWA
„Akt wiary”. 

WPROWADZENIE
Nikt z nas nie pamięta swojego chrztu. Byliśmy wtedy bardzo mali i nieświadomi doniosłości 
tego wydarzenia. Dziś wiemy, że ten moment stał się początkiem naszego nowego życia  
w Bogu. Poznając Chrystusa i Jego Ewangelię, odkrywamy prawdę o naszym przezna-
czeniu i zadaniach, jakie na drodze zbawienia stawia przed nami Ojciec. Sens wszelkich 
swoich wysiłków odczytujemy w tajemnicy Odkupienia Chrystusa. Z faktu zmartwychwsta-
nia wynikają wszystkie prawdy wiary zawarte w Składzie Apostolskim. W czasie niedziel-
nej Mszy Świętej mówimy, wyznając naszą wiarę, że Bóg jest Stwórcą wszystkich rzeczy,  
że zesłał nam swojego Syna, który za sprawą Ducha Świętego narodził się z Maryi Dziewicy, 
że wierzymy w jeden, święty, powszechny, apostolski Kościół, wyznajemy wiarę w odpusz-
czenie grzechów i życie wieczne. Całe nauczanie, cały sens Nowego Testamentu, opiera się  
na fakcie zmartwychwstania Jezusa.

ROZWINIĘCIE
Analiza tekstów źródłowych.

– Czego dowiadujemy się na temat zmartwychwstania Chrystusa?

„A jeśli Chrystus nie zmartwychwstał, daremne jest nasze nauczanie, próżna jest także na-
sza wiara. (...) Tymczasem jednak Chrystus zmartwychwstał, jako pierwszy spośród tych,  
co pomarli. Ponieważ bowiem przez człowieka [przyszła] śmierć, przez Człowieka też [doko-
na się] zmartwychwstanie” (1Kor 15,14.20-21).
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Prawda o zmartwychwstaniu jest najważniejszym orędziem apostolskiego nauczania. 
Zmartwychwstanie Chrystusa jest wydarzeniem, którego skutki dotyczą całej ludzkości.  
Dla chrześcijanina nabiera ono jednak szczególnego znaczenia.

„Czyż nie wiadomo wam, że my wszyscy, którzyśmy otrzymali chrzest zanurzający w Chry-
stusa Jezusa, zostaliśmy zanurzeni w Jego śmierć? Zatem przez chrzest zanurzający nas  
w śmierć zostaliśmy razem z Nim pogrzebani po to, abyśmy i my wkroczyli w nowe życie – 
jak Chrystus powstał z martwych dzięki chwale Ojca” (Rz 6,3-4).

„Teraz zaś już nie ja żyję, lecz żyje we mnie Chrystus. Choć nadal prowadzę życie w ciele, 
jednak obecne życie moje jest życiem wiary w Syna Bożego, który umiłował mnie i samego 
siebie wydał za mnie” (Ga 2,20).

Życie chrześcijańskie ma swój początek z chwilą przyjęcia wiary, którego dopełnieniem jest 
chrzest. W ten sposób stajemy się współuczestnikami śmierci i zmartwychwstania Chrystusa.

„Jeżeli więc ustami swoimi wyznasz, że JEZUS JEST PANEM, i w sercu swoim uwierzysz, 
że Bóg Go wskrzesił z martwych – osiągniesz zbawienie” (Rz 10,9).

Wiara i świadczenie o niej prowadzi do spotkania z Bogiem.

„Zmartwychwstanie Chrystusa jest kulminacyjną prawdą naszej wiary w Chrystusa. Pierw-
sza wspólnota chrześcijańska wierzyła w nią i przeżywała ją, jako prawdę centralną, prze-
kazaną przez Tradycję, jako prawdę fundamentalną, potwierdzoną przez pisma Nowego 
Testamentu, przepowiadaną jako część istotna Misterium Paschalnego tak samo jak Krzyż:
«Chrystus zmartwychwstał,
Przez śmierć swoją zwyciężył śmierć,
Dał życie zmarłym»” (KKK 638).

Bóg spełnił daną pierwszym ludziom obietnicę. Prawda o zmartwychwstaniu Jezusa jest 
fundamentem wiary i nauczania Kościoła.

„Kościół, który nie przestaje kontemplować całej tajemnicy Chrystusa, wie z całą pewno-
ścią, że Odkupienie, które przyszło przez krzyż, nadało człowiekowi ostateczną godność 
i sens istnienia w świecie, sens w znacznej mierze zagubiony przez grzech. I dlatego też 
to Odkupienie wypełniło się w tajemnicy paschalnej, prowadzącej przez krzyż i śmierć  
do zmartwychwstania” (Jan Paweł II, Redemptor hominis,10).

Z faktu Chrystusowego zmartwychwstania wynika dla nas nadzieja życia wiecznego. Jeste-
śmy wzywani, aby coraz głębiej pojmować znaczenie tej prawdy i odkrywać w niej sens życia.

„Gdy Kościół sprawuje Eucharystię, pamiątkę śmierci i zmartwychwstania swojego Pana, 
to centralne wydarzenie zbawienia staje się rzeczywiście obecne i «dokonuje się dzieło 
naszego Odkupienia». Ofiara ta ma do tego stopnia decydujące znaczenie dla zbawienia 
rodzaju ludzkiego, że Jezus złożył ją i wrócił do Ojca, dopiero wtedy, gdy zostawił nam śro-
dek umożliwiający uczestnictwo w niej, tak jakbyśmy byli w niej obecni. W ten sposób każdy 
wierny może w niej uczestniczyć i korzystać z jej niewyczerpanych owoców” (Jan Paweł II, 
Ecclesia de Eucharystia, 11).

W każdej Eucharystii doświadczamy poprzez wiarę obecności sakramentalnej Chrystu-
sa – Słowa Wcielonego, uwielbionego przez mękę, zmartwychwstałego i zasiadającego  
po prawicy Ojca zarówno w tajemnicy Wieczernika, jak i Golgoty. Pamiętajmy, że z ołtarza 
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otrzymujemy Jego Ciało, które złożył za nas na krzyżu oraz Jego Krew, którą przelał na od-
puszczenie naszych grzechów. Ilekroć uczestniczymy we Mszy św., przez Ducha Świętego, 
jesteśmy włączeni w największe wydarzenie z historii zbawienia: odkupienie każdego z nas 
i zbawienie całego świata.

Praca w grupach.
Katecheta rozdaje uczniom różne czasopisma, w których znajdują się artykuły związane 
np. z pomocą bezdomnym, udaną operacją, uratowaniem komuś życia, służbą w rodzinie, 
nawróceniem z nałogu, dobrze przeżytymi świętami, pracą na misjach. Na podstawie tych 
tekstów uczniowie wnioskują, że Jezus ciągle działa w swoim Kościele.

Życie chrześcijanina jest trwaniem w radości zmartwychwstania, które nadaje sens wszel-
kim działaniom. Dzięki temu dostrzegamy, że Jezus żyje ciągle wśród nas, przemienia, 
leczy, podnosi, wlewa nadzieję. Perspektywa życia z Chrystusem w wieczności, pozwala 
służyć każdemu człowiekowi z pokorą i bezinteresowną miłością. 

ZAKOŃCZENIE
Wsłuchajmy się w słowa Ojca Świętego Franciszka, który prosi każdego z nas:

 „Zgódź się więc, aby zmartwychwstały Jezus wszedł w twoje życie, przyjmij Go jak przyja-
ciela, z ufnością: On jest życiem! Jeśli dotąd byłeś od Niego daleko, zrób mały krok – przyj-
mie cię z otwartymi ramionami. Jeśli jesteś obojętny – zaryzykuj: nie rozczarujesz się. Jeśli 
zdaje ci się, że trudno za Nim iść, nie lękaj się, powierz się Jemu, bądź pewien, że On jest 
blisko ciebie, jest z tobą i obdarzy cię pokojem, którego szukasz, i siłą, by żyć tak, jak On 
chce” (Watykan, 30 marca 2013 r.).

Jezus żyje i wspomaga nas w trudach codziennego dnia, przychodzi nam z pomocą w zwąt-
pieniu i chwilach cierpienia. Doświadczamy Jego przebaczenia, daru pokoju wewnętrznego 
i mocy, która płynie z miłości. Dlatego możemy powiedzieć, że warto otworzyć serce na Jego 
działanie, umierać dla grzechu i ciągle zmartwychwstawać do życia w prawdzie i radości 
dziecka Bożego.

Autorefleksja.
Pomyślmy:
– Jak często dziękuję za dar zbawienia?
– W jaki sposób daję świadectwo o żyjącym Chrystusie?

ZESZYT UCZNIA
Życie chrześcijańskie ma swój początek z chwilą przyjęcia wiary, którego dopełnieniem jest 
chrzest. W ten sposób stajemy się współuczestnikami śmierci i zmartwychwstania Chry-
stusa. Ta prawda powinna nas skłaniać do wdzięczności Bogu za łaskę życia wiecznego  
i prowadzić do prawego życia i służby wobec innych.

PRACA DOMOWA
W modlitwie podziękuj Panu Jezusowi za dar zbawienia.

MODLITWA
„Chwała Ojcu”.


